
Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

Ida Volta

Autoridade Arcos de Valdevez e Monção

LINHA: A-MO-01 PARAGENS: 41 / 41

CÓDIGO: 24834 TEMPO MÉDIO PERCURSO: 01:10 / 01:00 h:m

ORIGEM: Arcos de Valdevez DISTÂNCIA MÉDIA 37 / 38 km

DESTINO: Monção QUILÓMETROS EM MÉDIA / ANO: km

DESIGNAÇÃO: Arcos de Valdevez - Monção

N.º de Circulações por ano

ESQUEMA DE TRAÇADO (Base)

HORÁRIO:
52 34 34 52 52 52 34 52 52

IDA 5 5 5 5 VOLTA 5 5 5 5 5

PARAGEM Código A E E A PARAGEM Código A A E A A

CCT Arcos de Valdevez 25267 06:50 11:30 15:30 17:30 CCT Monção - Terminal 25275 07:00 11:25 13:15 17:30 17:30

Parada 571414471 Andorinha 2519

Prozelo 10507 Monção Centro de Saúde 1194

Prozelo - Rotunda 179955 Mazedo 12711

Prozelo Lar 19114 Pinheiros 2296

Prozelo Stand 19261 Castelinha 16852

Prozelo - Pogido 19064 Moreira 16166

Prozelo - Cruzamento 10571 Ponte da Naia X 3524

Pogido 10555 Ponte da Naia 13127

Pugido Serralharia Pedreira 8018 Terronho 15120

Pugido 1 10563 Cachave 16510

Pugido 2 10547 Riobom 18160

Breia 5873 Cachave 16510

Breia Café da Noite 10331 Regoufe 16511

Breia Recta 180015 Extremo 2 4306

Aspra - Escola Sabadim 17108 Frades 18726

Aspra Serralharia Russo 18978 Portela 18854

Aboim 22883 Álvora 18900

Aboim - Russo 19019 Loureda 22399

Aboim Cabine 6192 Choças 18912

Aboim Longra 3370 Extremo 1 18679

Água Levada 1 6199 Moita 179952

Água Levada 2 8539 Água Levada 2 8539

Moita 179952 Água Levada 1 6199

Extremo 1 18679 Aboim Longra 3370

Choças 18912 Aboim Cabine 6192

Loureda 22399 Aboim - Russo 19019

Álvora 18900 Aboim 22883

Portela 18854 Aspra Serralharia Russo 18978

Frades 18726 Aspra - Escola Sabadim 17108

Extremo 2 4306 Breia Recta 180015

Regoufe 16511 Breia Café da Noite 10331

Cachave 16510 Breia 5873

Riobom 18160 Pugido 2 10547

Cachave 16510 Pugido 1 10563

Terronho 15120 Pugido Serralharia Pedreira 8018

Ponte da Naia 13127 Pogido 10555

Ponte da Naia X 3524 Prozelo - Cruzamento 10571

Moreira 16166 Prozelo - Pogido 19064

Castelinha 16852 Prozelo Stand 19261

Pinheiros 2296 Prozelo Lar 19114

Mazedo 12711 Prozelo - Rotunda 179955

Monção Centro de Saúde 1194 Prozelo 10507

Andorinha 2519 Parada 571414471

CCT Monção - Terminal 25275 08:20 12:15 16:45 18:40 CCT Arcos de Valdevez 25267 08:00 12:25 14:15 18:30 18:30

Base V Loureda Base V Loureda

Variantes KM 37,5 35 37,5 35

Tempo 01:30 00:45 01:15 01:10 01:00 01:00 01:00 01:00 01:00

Épocas

A - Anual

E - Escolar

FE - Férias Escolares

XAGO - Excepto Agosto
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